
 
REGISTRO GENERALE N. 317 del 11/09/2023 

 

COMUNE DI MONTEBELLO DI BERTONA 
PROVINCIA DI PESCARA 

AREA FINANZIARIA ED AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 317 del 11/09/2023 

DETERMINA N. 30 del 11/09/2023 
 

PROPOSTA N. 435 del 11/09/2023 

 
OGGETTO: Lavori di “Riparazione Locali destinati a Magazzino situati al Piano Seminterrato della Piazza 

Vittorio Emanuele danneggiati dall’evento sismico del 06/04/2009” – CUP: 

G69G17000440001- CIG: Z663BF89C7; 

 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPONENTE DI GARA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 PREMESSO:  

 che risultano assegnati al Comune di Montebello di Bertona fondi da parte del CIPE Delibera n. 

48/2016, per interventi piano annuale 2018, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 158 del 

10/07/2018, per la sola progettazione per l’intervento di “Riparazione Locali destinati a Magazzino 

situati al Piano Seminterrato della Piazza Vittorio Emanuele” danneggiati dall’evento sismico del 

06/04/2009”, per l’importo di €. 26.520,36;  

 che per l’intervento di “Riparazione Locali destinati a Magazzino situati al Piano Seminterrato della 

Piazza Vittorio Emanuele danneggiati dall’evento sismico del 06/04/2009” con determina n. 226 del 

06/12/2018 è stato affidato all’Arch. Vincenzo DI SIMONE con studio in Penne via C. De Caesaris 

iscritto all’Ordine degli architetti della Provincia di Pescara al n. 416 P.I. 00332000686 e all’Ing. 

Tiberio CANCI, con studio in Penne via Caselli iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Pescara al n. 46, P.I. 00915960686 l’incarico di progettazione definitivo-esecutivo e responsabile 

sicurezza in fase di progettazione; 

CHE in virtù di quanto sopra con Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 24/04/2019 si è provveduto ad 

approvare il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di “Riparazione Locali destinati a Magazzino 

situati al Piano Seminterrato della Piazza Vittorio Emanuele danneggiati dall’evento sismico del 

06/04/2009” per l’importo complessivo di € 331.975,68 

di cui: 

LAVORI BASE D'ASTA       € 250.000,00 

di cui Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza € 7.565,47 

SOMME A DISPOSIZIONE       € 81.975,68 

Importo complessivo        € 331.975,68 

RICHIAMATA : 

- la determinazione  n. 442 del 12/12/2022   con cui è stata nominata la commissione di gara;  

VISTA la DETERMINA n. 242 del 14/12/2022 con cui si sono approvati i verbali di gara nr 1 ed aggiudicati 

i lavori; 

RITENUTO pertanto di poter provvedere alla liquidazione del compenso spettante al componente della 

commissione di gara: Commissario Arch. Macrini Barbara €  500,00  

CHE i compensi da ripartire tra i componenti, spese di trasferta, oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente 

se ed in quanto dovuti, saranno ricomprese tra le somme del QTE del progetto approvato con delibera di 

G.C. n. 32 del 24/04/2019 ed imputate al capitolo 2624/2 Mis 01 – Prog. 01 del R.P 2019; 

DATO ATTO, pertanto, che  è stato acquisito il seguente CIG:  

 Commissario Arch. Macrini Barbara €  500,00 (CIG: Z663BF89C7); 

RITENUTO quindi di prenotare sul capitolo 2624/2 Mis 01 – Prog. 01 del R.P 2019 l’impegno di spesa per 

la liquidazione della seguente fattura: 

- n.   16 del    04/08/2023  dell’Arch. Barbara Macrini, di dell’Arch. Barbara Macrini, di € 394,08  oltre 

contributi cassa Architetti al 4%  € 15.76 ed IVA 22% per € 90,16 per complessivi € 500,00 relativo alla 

prestazione di commissario di gara;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 317 del 11/09/2023 

CONSIDERATA la Certificazione attestante la regolarità contributiva, rilasciata dall’Inarcassa , 
conservato presso gli atti di questo ufficio, dal quale risulta che l‘Arch. Barbara Macrini, C.F. 
MCRBBR74M45G438J, è in regola con i versamenti contributivi; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo:  

1. DI  IMPEGNARE  la somma complessiva di € 500,00  al capitolo 2624/2 Mis 01 – Prog. 01 del R.P 

2019; 

2. DI LIQUIDARE al componente del seggio di gara e della  commissione giudicatrice incaricata della 

valutazione delle offerte relative alla gara per l’affidamento dei lavori di  “Riparazione Locali destinati a 

Magazzino situati al Piano Seminterrato della Piazza Vittorio Emanuele danneggiati dall’evento sismico 

del 06/04/2009” il compenso omnicomprensivi di rimborso spese e oneri a carico dell’ente al seguente 

componente: 

   Commissario Arch. Macrini Barbara €  500,00 (CIG: Z663BF89C7); 

con la relativa fattura: 

n.   16 del    04/08/2023  dell’Arch. Barbara Macrini, di dell’Arch. Barbara Macrini, di € 394,08  

oltre contributi cassa Architetti al 4%  € 15.76 ed IVA 22% per € 90,16 per complessivi € 500,00 

relativo alla prestazione di commissario di gara;  

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento    è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 317 del 11/09/2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 435 del 11/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CIOTA FRANCO in data 11/09/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 435 del 11/09/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 11/09/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 516 

Il 11/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 317 del 11/09/2023 con oggetto: 

Lavori di “Riparazione Locali destinati a Magazzino situati al Piano Seminterrato della Piazza 

Vittorio Emanuele danneggiati dall’evento sismico del 06/04/2009” – CUP: G69G17000440001- CIG: 

Z663BF89C7; 

 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPONENTE DI GARA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIOTA FRANCO il 11/09/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


